Apud Olympiodorum p. 463, 8: "Ὅτι ζητήματος ἐν ταῖς Ἀθήναις ἀνακύψαντος περὶ τῶν κεκολλημένων βιβλίων μαθεῖν τοῖς ἐπιζητοῦσι τὸ μέτρον τοῦ κόλλου, Φιλτάτιος ὁ τοῦ ἱστορικοῦ ἑταῖρος, εὐφυνῶς περὶ γραμματικὴν ἔχων, τοῦτο ἐπέδειξε, καὶ εὐδοκμήσας τυγχάννει παρὰ τῶν πολιτῶν εἰκόνας, quum non solum κόλλου sit vocabulum inauditum, sed tota res perinde mira, si de libris conglutinandis agitur, ut creditum est, atque imaginis pro ea honor, ego non solum ex libro Veneto recepi κάλου, sed etiam ex eodem, qui κεκλωμένων, altero ω correcto, restitui κεκωλισμένων, quod verbum similiter in κεκόλλισται depravatam in scholiis Aristophanis. Ita τὸ μέτρον τοῦ κάλου idem est quod κωλομετρία apud Suidam: *Εὐγένιος ἐδίδαξεν ἐν Κωνσταντινουπόλει καὶ τὰ μάλιστα διαφανῆς ἦν, πρεσβύτης ἤδη ὢν ἐπ' Ἀναστασίου βασιλέως. ἔγραψε κωλομετρίαν τῶν μελικῶν Αἰσχύλου, Σοφοκλέους καὶ Εὐριπίδου ἀπὸ δραμάτων ιε.* Non minus enim κωλομετρία quam στιχομετρία grammaticos exercuit.

Non rectius quam hic neglecta erat libri optimi scriptura, eiusdem ab Niebuhrio, postquam recepta erat, expulsa est ib. p. 457, 4: "Ὅν ἔργα ἠρωικὰ ἐπιδειξάμενον μόλις ἐξώγησαν pro σάκκοις, et p. 465, 32: *Διάγοντο κατὰ Θήβας καὶ τὴν Σοῆνην* pro *Συήνην*, quum lum Byzantinum σόκκος laqueum significans, et *Σοῆν* pro *Συήνη*, satis ab me confirmata sint ad Stephanum

De Excerptorum de virtutibus et vitiis codice Ti quae plurima dixit Grosius loco supra p. VII citato, ecerpsi quae sunt p. LVIII, ubi Haenelii non satis ac eius descriptionem emendat: „Le manuscrit n'est point mais grand in fol.; il n'est pas du XII^e siècle [ut dixerunt], mais du X^e, comme le prouvent tous les caractères de l'écriture. Il est en très-bon parchemin, d'une écriture remarquable, et forme trois cent trente-quatre feuilles cent soixante-huit pages. Les pages bien conservées, le plus grand nombre, peuvent être regardées comme de belle calligraphie du X^e siècle. Malheureusement, apr

été transporté de Marmoutiers à Tours, il fut jeté dans quelque dépôt et exposé à l'humidité: dans plusieurs pages les marges sont maculées; dans beaucoup d'autres des lignes entières sont presque effacées complètement. Il n'est pas moins précieux par les bonnes leçons qu'il fournit que par son âge; il y en a pourtant beaucoup de fautives. Plusieurs proviennent de la confusion de certaines voyelles et de certaines diphthongues [velut ε et αι; ι et η, ει, οι; ο et ω; υ et η, οι, quibus Grosius addit etiam υ modo additum esse modo omissum ubi aut omittendum esset aut addendum, pariterque σ additum ante τ, omissum ante κ, λ, π, τ, praepositiones compositorum saepe omissas, litteras initiales saepius deesse in nominibus propriis, eademque saepe esse corrupta, λ scribi pro λλ et vicissim, denique quaedam per compendia scribi, quorum unum

memora ^κ et ^ξ pro *ἐκτόνταρχος* et *χιλλάρχος*].“ Idem p. LXXXIV exponit quomodo factum videatur ut liber a Peirescio ex insula Cypro redemptus deinde venerit Tolosam, ubi emptus fuit secundum subscriptionem in Benedictinorum Marmoutiensium Catalogo: „De Vitiis et Virtutibus Ms. Graecum emptum Tolosae anno 1716, in fol.“, unde in bibliothecam Turonensem transiit.

De aetate vero codicis Turonensis iudicium Grosii, quod sequutus etiam Wollenbergius in Comment. Berolin. a. 1861 p. 2 eadem manu scriptum dicit qua praestantissimum Aristotelis librum Parisium n. 1835, confirmatur iudicio Maii de Vaticano palimpsesto n. 73, Coll. Vat. vol. 2, p. XXXI, n. XII: „Est hoc volumen formae prope maximae, cursim quidem minoribus litteris, sed tamen elegantibus scriptum, saeculo circiter duodecimo, cum lemmatibus in margine rubricatis, cumque vel carmen vel oraculum vel aliud quodvis nobiles signant. Splendidus sane palmarisque olim byzantina dignissimus; verum idem postea, XIV, alio graeco notissimi argumenti super obscuratus impeditusque fuit, foliis perversis et vero etiam abiectis. Constantinianae, si fas ita e speciem aere excusum proposui, partim alio superducto partim detracto.“ Unde quum

ego coniecissem eiusdem exemplaris partes esse Turonensem et Vaticanum, Dübnerus, qui priorem Parisiis apud Grosium excuteret, utriusque codicis scripturam eandem prorsus esse ex Maii specimine colligi ipse quoque iudicavit, ut dictum in praef. ad Diodori vol. 2, p. 1. Ceterum duorum historicorum in utrisque eclogis olim excerptorum in utriusque codicis foliis hodie superstitionibus nullum superest fragmentum propter amissa quaedam folia utriusque. Nam ut in catalogo codici Turonensi praemisso p. 6 ed. Vales. inter Θ' Ξενοφῶντος et ιά Διονυσίου ponitur ἰ Ἀρριανοῦ Ἀλεξ., cuius nulum nunc comparet fragmentum, sed fuerunt olim Xenophonti postposita aliquot nunc amissa folia, ita in Vaticano fuisse Prisci excerpta ostendit ante eclogas Eanapii posita annotatio eclogarii apud Maium p. 247, quam infra p. XCI memorabo, ubi de sublatis ex Vaticano dicam Prisci excerptis propter folia ita ut Maius in praefatione exposuit disiecta et partim perditia. Eadem in Turonensi confusio, quam qui restituto foliorum ordine expedit Grosius l. c., Arriani tamen eclogarum defectum non animadvertens, ut Cassio Dioni ascriptus in codice numerus IΔ conveniret, qui nunc quidem est tertius decimus, quae ante eclogas Xenophonticas cum numero Θ positas leguntur eclogae ex Marcellino et Thucydide cum numero H , eas in duas partes VIII et IX distraxit, ut decimus fieret Xenophon ex ~~nono~~, quum Arrianus olim fuerit decimus, etiam in indice p. 6 ed. Vales. in hoc numero positus. Idem Arrianus etiam in titulo de sententiis excerptus comparet secundum Maium praef. vol. 2, p. XIII, et in Monaceusi n. 267 fol. 168 verso—169 recto, ubi unum post Dionem Cassium legitur excerptum, sed omittitur in catalogo scriptorum fol. 4 recto, ubi post $\text{ἰ Δίωνος Κοκκίανου}$ sequitur $\text{ιά Προνόπιου Καισαρίας}$, quem errorem notavit Spengelius in ephem. Darmstad. a. 1831, p. 157.

été transporté de Marmoutiers à Tours, il fut jeté dans quelque dépôt et exposé à l'humidité: dans plusieurs pages les marges sont maculées; dans beaucoup d'autres des lignes entières sont presque effacées complètement. Il n'est pas moins précieux par les bonnes leçons qu'il fournit que par son âge; il y en a pourtant beaucoup de fautives. Plusieurs proviennent de la confusion de certaines voyelles et de certaines diphthongues [velut ε et αι; ι et η, ει, οι; ο et ω; υ et η, οι, quibus Grosius addit etiam υ modo additum esse modo omissum ubi aut omittendum esset aut addendum, pariterque σ additum ante τ, omissum ante κ, λ, π, τ, praepositiones compositorum saepe omissas, litteras initiales saepius deesse in nominibus propriis, eademque saepe esse corrupta, λ scribi pro λλ et vicissim, denique quaedam per compendia scribi, quorum unum

memoro ^ζ ρ et ^ζ ι pro *ἐκατόνταρχος* et *χιλαρχος*].“ Idem p. LXXXIV exponit quomodo factum videatur ut liber a Peirescio ex insula Cypro redemptus deinde venerit Tolosam, ubi emptus fuit secundum subscriptionem in Benedictinorum Marmoutiensium Catalogo: „De Vitiis et Virtutibus Ms. Graecum emptum Tolosae anno 1716, in fol.“, unde in bibliothecam Turonensem transiit.

De aetate vero codicis Turonensis iudicium Grosii, quod sequutus etiam Wollenbergius in Comment. Berolin. a. 1861 p. 2 eadem manu scriptum dicit qua praestantissimum Aristotelis librum Parisinum n. 1835, confirmatur iudicio Maii de Vaticano palimpsesto n. 73, Coll. Vat. vol. 2, p. XXXI, n. XII: „Est hoc volumen formae prope maximae, cursim quidem minoribus litteris, sed tamen elegantibus scriptum, saeculo circiter decimo, cum lemmatibus in margine rubricatis, cumque asteriscis, qui vel carmen vel oraculum vel aliud quodvis notabile passim designant. Splendidus sane palmarisque olim codex aulaque byzantina dignissimus; verum idem postea, saeculo circiter XIV, alio graeco notissimi argumenti superimposito scripto obscuratus impeditusque fuit, foliis perversis omnibus, partim vero etiam abiectis. Constantinianae, si fas ita loqui, scripturae speciem aere excusum proposui, partim alterius scripti velo superducto partim detracto.“ Unde quum

ego coniecissem eiusdem exemplaris partes esse Turonensem et Vaticanum, Dübnerus, qui priorem Parisiis apud Grosium excuteret, utriusque codicis scripturam eandem prorsus esse ex Maii specimine colligi ipse quoque iudicavit, ut dictum in praef. ad Diodori vol. 2, p. 1. Ceterum duorum historicorum in utrisque eclogis olim excerptorum in utriusque codicis foliis hodie superstitibus nullum superest fragmentum propter amissa quaedam folia utriusque. Nam ut in catalogo codici Turonensi praemisso p. 6 ed. Vales. inter *Θ' Ξενοφῶντος* et *ιά Διονυσίου* ponitur *ι' Ἀρριανῶ Ἀλεξ*, cuius nulum nunc comparet fragmentum, sed fuerunt olim Xenophonti postposita aliquot nunc amissa folia, ita in Vaticano fuisse Prisci excerpta ostendit ante eclogas Euanpii posita annotatio eclogarii apud Maium p. 247, quam infra p. XCI memorabo, ubi de sublatis ex Vaticano dicam Prisci excerptis propter folia ita ut Maius in praefatione exposuit disiecta et partim perditia. Eadem in Turonensi confusio, quam qui restituto foliorum ordine expedivit Grosius l. c., Arriani tamen eclogarum defectum non animadvertens, ut Cassio Dioni ascriptus in codice numerus *ΙΔ* conveniret, qui nunc quidem est tertius decimus, quae ante eclogas Xenophonteas cum numero *Θ* positas leguntur eclogae ex Marcellino et Thucydide cum numero *H*, eas in duas partes VIII et IX distraxit, ut decimus fieret Xenophon ex *νομο*, quum Arrianus olim fuerit decimus, etiam in indice p. 6 ed. Vales. in hoc numero positus. Idem Arrianus etiam in titulo de sententiis excerptus comparet secundum Maium praef. vol. 2, p. XIII, et in Monacensi n. 267 fol. 168 verso—169 recto, ubi unum post Dionem Cassium legitur excerptum, sed omittitur in catalogo scriptorum fol. 4 recto, ubi post *ι' Διονος Κοκκιανῶ* sequitur *ιά Πλοκοπίου Καισαρίως*, quem errorem notavit Spengelius in ephem. Darmstad. a. 1831, p. 157.

COLLATIO CODICUM MONACENSIIUM.

Descripsit illos codices satis accurate Hardtius, ut in his quidem indignum invenerim conviciis illis quibus utilissimum eius opus ab nonnullis est diffamatum, tanquam ob errorum copiam propemodum inutile. Notandum tamen quod apud eum in ecloga Herodotea legitur ἀνθῆναι et repetitum est ab Schulzio in praef. mea ad Polybium vol. 2, p. XII, qui semper dicit Aretinum pro Hardtio, non esse in codice 185, qui perspicue ἀθῆναι. Quas ego addidi collationes illorum codicum, quum multis refertae sint rebus immemorabilibus, nonnulla illis addam ex iisdem codicibus ducta memoratu digniora.

In ecloga Thucydidea 1, 28: Πόλεμον δὲ οὐκ εἶων ποιεῖν· εἰ δὲ μὴ, καὶ αὐτοὶ ἀναγκασθῆσεσθαι ἔφασαν ἐκείνων βιαζομένων φίλους ποιεῖσθαι οὓς βούλονται, verbum ἔφασαν, de quo temere sic addito dixit Cobetus Mnemos. vol. 11, p. 359 idemque etiam Ps. Xen. Vect. 1, 1 delevit, ubi alia addidi exempla sic interpositi ab librariis, hic rectissime omisit codex Monacensis 185, idemque satis commode paullo post Κερκυραῖοι δὲ ἀντέλεγον, ἣν καὶ ἐκεῖνοι τοὺς ἐν Ἐπιδάμνῳ ἀπαγάγῳσι, ποιήσειν ταῦτα, scribit ταῦτά.

Et apud Zosimum 5, 51, 3: Τοσοῦτον ἐφύλαττεν ὁ νοῦς τῶν τότε τὴν πολιτείαν οἰκονομοῦντων, θεοῦ προνοίας ἐστερημένων, ubi Reitemeierus Toupii Emend. vol. 2, p. 264 et Wetstenii intulit commentum ἐφλύαττεν, recte codex Monacensis 267 ἐτύφλωττεν.

Collatio codicis Monacensis 185 cum editione Hoeschelii, inc. fol. 327 v., in qua asteriscis notatae veriores scripturae.

P. 3, 1 ed. Hoesch. Inscr. rubro col. *Περὶ τη* (infra τη cum lineola, quae delendum significat illud τη, quod apparet etiam fol. 394 r, ante eclogas Agathiae item cum lineola: *Περὶ τῆ πρόσβρων. ἐκ τῆς ἱστορίας ἀγαθίου σχολαστικῶν πρόσβρων ἔθνικῶν πρὸς ῥωμαίους:*

+

Ἐκ τῆς ἱστορίας δεξιππου ἀθηναίου.

Dexippus. P. 190, 22 huius ed. *Ἀύρηλιανὸς] αὐριλιανὸς*
26 *μὴ σὺν τῶ] συν s. v. ead. m.* 28 *ὑπάρχοι σφίσι]*
ὑπάρχον σφίσιν.

191, 3 *ἐπέλιθετο] v super ει ead. m.* 5 *ἦκουσι] ἦκου-*
σιν 7 *καλῶς εἶχεν] f. 328 r* 8 *ἀλουργίδα] ἀλουργίδα,*
qualia deinceps omisi 9 *ἄμφανσον] ἄμφανστον* 10
*παρεστήσαντο] *παρεστήσατο τῶν] in marg. suppl. ead.*
m. σοσι] ὅσον 11 *σύμπαντες] *σύμπαντας* 12 *σῆ-*

α

*ματα] *σημεῖα, scriptum σημεῖ, ut vel omissus in η accen-*
tus prodat σημεῖα, ut est apud Suidam 20 *συμβάσης κα-*

σ

κοπραγίας] βα et γ' per compendium, sed τῆς 21 *κατα-*
πεπληγότες] καταπεπληγότες, cum lineola infra ω 24
ὑμῖν] ἡμῖν et εὐπρέπεια σπεύδομεν] f. 328 v 25 *πε-*

ρίεστι] περὶ ἐστίν 27 *ἐπελθόντες] ἐπελθόντας ead.*